

Prefeitura Municipal de Amparo

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 151/2023 - Processo nº 11263/2023

Ao(s) 22 dia(s) do mês de Novembro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Matheus Canteiro Silva do(a) Prefeitura Municipal de Amparo, inscrito no CNPJ sob o nº 43.465.459/0001-73, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Contratação de Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 12:13 do dia 13 de Dezembro de 2023

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

Agregue Multiserviços LTDA	20.938.855/0001-75
BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS	33.264.515/0001-58
CROSS AMBIENTAL LTDA	37.128.888/0001-52
HI-SERVICE DESENTUPIAMENTO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI ME	18.172.658/0001-46
Hidrelec Saneamento Ambiental LTDA	03.050.266/0001-37
JNL CONTROLE DE PRAGAS LTDA	17.851.000/0001-06
Larclean Saúde Ambiental LTDA	11.508.726/0001-56
LAVORO LOCAÇÕES E SERVIÇOS URBANOS LTDA	05.012.575/0001-48
M.H.S SERVICOS LTDA	22.854.705/0001-09
MATHEUS DUARTE VIEL - ME	24.542.412/0001-11
SG DEDETIZADORA E DESENTUPIDORA LTDA	50.644.879/0001-82
SIME PRAG DO BRASIL	14.213.043/0001-60
SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA	10.429.458/0001-14
TAFF SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA	29.558.192/0001-38
VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE RAGAS URBANAS	18.850.814/0001-80

LOTE 1 - Fase de Homologação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Manutenção e limpeza de caixas d'água até 1.000 litros

Quantidade: 124 Preço unitário:R\$ 60,00 Valor Final:R\$ 7.440,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: Manutenção e limpeza de caixas d'água até 10.000 litros

Quantidade: 14 Preço unitário:R\$ 250,00 Valor Final:R\$ 3.500,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: Manutenção e limpeza de caixas d'água até 30.000 litros

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 348,00 Valor Final:R\$ 3.480,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: Manutenção e limpeza de caixas d'água até 500 litros

Quantidade: 56 Preço unitário:R\$ 30,00 Valor Final:R\$ 1.680,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 16.100,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS	Participante 9	33.264.515/0001-58	R\$ 89.800,00	R\$ 16.100,00	Sem Marca	Sim
VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE RAGAS URBANAS	Participante 11	18.850.814/0001-80	R\$ 37.460,00	R\$ 16.416,00	Sem Marca	Sim
CROSS AMBIENTAL LTDA	Participante 12	37.128.888/0001-52	R\$ 142.080,00	R\$ 20.300,00	Sem Marca	Sim
TAFF SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA	Participante 8	29.558.192/0001-38	R\$ 806.000,00	R\$ 21.990,00	Sem Marca	Sim
SG DEDETIZADORA E DESENTUPIDORA LTDA	Participante 5	50.644.879/0001-82	R\$ 45.520,00	R\$ 26.600,00	Sem Marca	Não
SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA	Participante 1	10.429.458/0001-14	R\$ 74.880,00	R\$ 33.000,00	Sem Marca	Sim
SIME PRAG DO BRASIL	Participante 4	14.213.043/0001-60	R\$ 624.000,00	R\$ 41.400,00	Sem Marca	Sim
LAVORO LOCAÇÕES E SERVIÇOS URBANOS LTDA	Participante 10	05.012.575/0001-48	R\$ 603.600,00	R\$ 50.000,00	Sem Marca	Sim
M.H.S SERVICOS LTDA	Participante 13	22.854.705/0001-09	R\$ 79.520,00	R\$ 64.000,00	Sem Marca	Sim
JNL CONTROLE DE PRAGAS LTDA	Participante 2	17.851.000/0001-06	R\$ 141.400,00	R\$ 64.260,00	Sem Marca	Sim
Agregue Multiserviços LTDA	Participante 14	20.938.855/0001-75	R\$ 297.200,00	R\$ 150.000,00	Sem Marca	Não
HI-SERVICE DESENTUPIMENTO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI ME	Participante 7	18.172.658/0001-46	R\$ 2.040.000,00	R\$ 150.000,00	Sem Marca	Sim
MATHEUS DUARTE VIEL - ME	Participante 15	24.542.412/0001-11	R\$ 161.880,00	R\$ 161.880,00	Sem Marca	Sim
Hidrelec Saneamento Ambiental	Participante	03.050.266/0001-37	R\$ 203.700,00	R\$ 203.700,00	Sem	Não

LTDA	6				Marca	
Larclean Saúde Ambiental LTDA	Participante 3	11.508.726/0001-56	R\$ 384.200,00	R\$ 383.900,00	Sem Marca	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	
SG DEDETIZADORA E DESENTUPIDORA LTDA	Participante 5	50.644.879/0001-82	28/11/2023 - 14:49:13	
Motivação do Recurso				
se uma da empresa do município não consegue dar um serviço de qualidade com esse valor, como uma empresa fora do município consegue 50% mais barato.....serviço esse que não tem vistorias e comprovações através de fotos e presencialmente.				
CONTRARAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Amparo	Pregoeiro	Matheus Canteiro Silva	11/12/2023 - 12:55:37	Negado
Justificativa				
Empresa não apresentou peça de recurso conforme disposto em Edital.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Amparo	Autoridade Competente	Julio Cesar Camargo	11/12/2023 - 12:56:57	Negado
Justificativa				
Empresa não apresentou peça de recurso conforme disposto em Edital.				

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Matheus Canteiro Silva

Pregoeiro

Ana Lúcia Carneiro Pinto

Equipe de Apoio

Kátia Fátima Pavam Coltre

Equipe de Apoio

Márcia Tavares dos Santos Antonelli

Equipe de Apoio

Giulia Gabriele Pinheiro Cassiani

Equipe de Apoio

Renata Reale

Equipe de Apoio